
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«АЛТАЙСКИЙ КРАЕВОЙ ДЕТСКИЙ ЭКОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР» 

 

П Р И К А З 

 

06.04.2020                                                                                              № 43 
г. Барнаул 

 

 

 

 

 

Краевая заочная викторина «Зимующие птицы Алтайского края» (далее 

– «викторина») проведена в марте-апреле 2020 года КГБУ ДО «Алтайский 

краевой детский экологический центр совместно с АКЭОО «Моя малая Ро-

дина».  

В оргкомитет викторины поступили ответы от 453 участников из 33 

муниципальных образований и городских округов Алтайского края и 7 ре-

гионов России: Республики Алтай, Республики Марий-Эл, Удмуртской Рес-

публики, Новосибирской области, Томской области, Челябинской области и 

Краснодарского края. 

Викторина проводилась по двум возрастным категориям – 5-11 и 12-18 

лет. 

На основании вышеизложенного  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить решение оргкомитета по итогам конкурса (приложение 

№1). 

2. Контроль исполнения приказа возложить на Батлук Н.В., заместителя 

директора по учебно-воспитательной и научно-методической работе. 

 

 

 

Директор центра                                                                 И.Н. Марискин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об итогах краевой заочной викторины  

«Зимующие птицы Алтайского края» 



Приложение № 1 

к приказу директора 

центра от 06.04.2020 № 43  

 

1. Присудить 1 место: 

Возрастная группа 5-11 лет  

Абрамовой Карине, 8 лет, МБОУ «СОШ № 7», г. Бийск;  

Абутаеву Рустаму, 6 лет, МБДОУ «Леньковский детский сад «Аленуш-

ка», Благовещенский район;  

Аверьяновой Полине, 9 лет, МБОУ «Залесовская СОШ № 1» Залесов-

ский район;  

Акшоновой Александре, 10 лет, МБОУ «Сунгайская СОШ им. Дубова 

Ю.И.», Кытмановский район;  

Аришину Дмитрию, 8 лет, МБОУ «Гимназия № 5», г. Барнаул;  

Ашпиной Лилии, 8 лет, КГБОУ «Барнаульская ООШИ № 4», г. Барна-

ул;  

Бахареву Андрею, 10 лет, МБОУ «Залесовская СОШ № 1», Залесов-

ский район;  

Бебко Артему, 11 лет, МБОУ «Купинская школа-интернат № 1», Ново-

сибирская область;  

Белозерову Денису, 9 лет, КГБУ ДО «Алтайский краевой детский эко-

логический центр», г. Барнаул;  

Белозеровой Алисе, 8 лет, КГБУ ДО «Алтайский краевой детский эко-

логический центр», г. Барнаул;  

Бендер Софье, 7 лет, МКДОУ детский сад «Теремок», Родинский рай-

он;  

Бибик Семену, 9 лет, МБОУ «СОШ № 19», г. Новоалтайск;  

Бочарову Савве, 10 лет, КГБУ ДО «Алтайский краевой детский эколо-

гический центр», г. Барнаул;  

Вайс Ванессе, 9 лет, МБОУ «Поспелихинская СОШ», Поспелихинский 

район;  

Варламовой Александре, 10 лет, МБОУ «СОШ № 13», г. Славгород;  

Василевской Снежане, 11 лет, МКОУ «Плотавская СОШ», Баевский 

район;  

Волобуеву Константину, 7 лет, МКОУ «Краснознаменская СОШ», 

Курьинский район;  

Волобуевой Диане, 5 лет, МКОУ «Краснознаменская СОШ», Курьин-

ский район;  

Волокитиной Дарье, 7 лет, КГБУ ДО «Алтайский краевой детский эко-

логический центр», г. Барнаул;  

Ганину Кириллу, 6 лет, МБОУ «ЦРР-Детский сад № 226», г. Барнаул; 

Решение оргкомитета по итогам краевой заочной викторины  

«Зимующие птицы Алтайского края» 

 

15
Выделение

15
Выделение

15
Выделение



 Гарееву Максиму, 11 лет, КГБОУ «Барнаульская ООШИ № 4», г. Бар-

наул;  

Гассан Илье, 5 лет, МКДОУ детский сад «Теремок», Родинский район;  

Гладкову Владимиру, 8 лет, КГБУ ДО «Алтайский краевой детский 

экологический центр», г. Барнаул;  

Гладковой Анне, 6 лет, КГБУ ДО «Алтайский краевой детский эколо-

гический центр», г. Барнаул;  

Головину Герману, 10 лет, КГБУ ДО «Алтайский краевой детский эко-

логический центр», г. Барнаул; 

Гоппе Егору, 7 лет, КГБОУ «Барнаульская ООШИ №4», г. Барнаул;  

Дедовой Анастасии, 8 лет, МБОУ «Родинская СОШ № 2», Родинский 

район;  

Денисенко Матвею, 7 лет, МБОУ СОШ № 9, г. Новоалтайск;  

Дорожкину Андрею, 7 лет, МБОУ «СОШ № 17», г. Бийск;  

Дорожкиной Виктории, 6 лет, МБУ ДО «Каменский МОЦ», г. Камень-

на-Оби;  

Дроздову Степану, 5 лет, КГБУ ДО «Алтайский краевой детский эко-

логический центр», г. Барнаул;  

Заниной Кристине, 8 лет, МОУ «Титовская ООШ», Егорьевский район;  

Звереву Данилу, 7 лет, МКДОУ «Детский сад № 3 «Рябинушка»;  

Зоц Алисе, 6 лет, МКДОУ детский сад «Теремок»;  

Ивановой Софье, 7 лет, МБОУ ДО ДЮЦ, г. Новоалтайск;  

Аграковой Варваре, 6 лет, МБУ ДО «Каменский МОЦ», г. Камень-на-

Оби;  

Ильиных Варваре, 10 лет, МБОУ «Павловская СОШ», Павловский рай-

он;  

Калашникову Матвею, 6 лет, МБДОУ Детский сад «Рябинушка», Тро-

ицкий район;  

Калининой Полине, 10 лет, МБДОУ «Детский сад № 4 «Радуга», По-

спелихинский район;  

Колесниковой Веронике, 11 лет, КГБУ ДО «Алтайский краевой дет-

ский экологический центр», г. Барнаул;  

Колесниковой Нелли, 6 лет, МБУ ДО «Каменский МОЦ», г. Камень-на-

Оби;  

Кретову Андрею, 5 лет, МБОУ «Гимназия «Планета Детства», г. Руб-

цовск;  

Кудрявцеву Яну, 11 лет, МБОУ «Гимназия № 45», г. Барнаул;  

Кулакову Матвею, 6 лет, МБАОУ ЦРР-детский сад № 5 «Теремок», 

г. Новоалтайск;  

Лобановой Виктории, 5 лет, МБОУ «Гимназия «Планета Детства», 

г. Рубцовск; 

Львовой Дарье, 9 лет, МБУ ДО «Детский эколого-туристический 

центр», г. Бийск;  

Манаковой Анастасии, 10 лет, «Новиковская СОШ им. Федорова Н.Д.», 

Бийский район;  



Насибулиной Яне, 10 лет, КГБУ ДО «Алтайский краевой детский эко-

логический центр», г. Барнаул;  

Недопекиной Дарье, МБОУ «Поспелихинская СОШ», Поспелихинский 

район;  

Николаевой Руфине, 9 лет, МБОУ «Быстрянская СОШ им. О. Суртае-

ва», Красногорский район;  

Новикову Юрию, 7 лет, КГБУ ДО «Алтайский краевой детский эколо-

гический центр», г. Барнаул;  

Новиковой Злате 9 лет, КГБУ ДО «Алтайский краевой детский эколо-

гический центр», г. Барнаул;  

Осокиной Анне, МБОУ ДО ДЮЦ, г. Новоалтайск,  

Политыкиной Валерии, 7 лет, КГБУ ДО «Алтайский краевой детский 

экологический центр», г. Барнаул;  

Рагозиной Юлии, 9 лет, КГБУ ДО «Алтайский краевой детский эколо-

гический центр», г. Барнаул;  

Рубан Насте, 11 лет, МБОУ «Первомайская ООШ», Первомайский рай-

он;  

Рудских Дмитрию, 8 лет, КГБОУ «Барнаульская ООШИ № 4», г. Бар-

наул;  

Рындину Глебу, 11 лет, МБУ ДО «Детский эколого-туристический 

центр», г. Бийск;  

Рябуха Анжелике, 8 лет, МБОУ «Первомайская ООШ», Первомайский 

район;  

Санину Ивану, 9 лет, МБОУ «Гимназия № 11», г. Рубцовск;  

Селиверству Кириллу, 7 лет, МБУ ДО «Каменский МОЦ», г. Камень-

на-Оби;  

Сидорову Семену, 8 лет, КГБУ ДО «Алтайский краевой детский эколо-

гический центр», г. Барнаул;  

Сидоровой Альбине, 6 лет, МБОУ «СОШ № 9 им. Героя РФ Медведева 

С.Ю.», г. Бийск;  

Сидоровой Валерии, 7 лет, МБОУ «Лицей № 8», г. Бийск;  

Склярову Артему, 9 лет, МБОУ «СОШ № 19», г. Новоалтайск;  

Соколову Георгию, 5 лет, КГБУ ДО «Алтайский краевой детский эко-

логический центр», г. Барнаул;  

Соколовой Ирине, 10 лет, КГБУ ДО «Алтайский краевой детский эко-

логический центр», г. Барнаул;  

Спириной Варваре, 11 лет, МБУ ДО «Каменский МОЦ», г. Камень-на-

Оби;  

Титову Арсению, КГБУ ДО «Алтайский краевой детский экологиче-

ский центр», г. Барнаул;  

Ткаченко Дарье, 6 лет, МБДОУ СРР детский сад «Золотая рыбка», Бла-

говещенский район;  

Топоркову Андрею, 11 лет, МБОУ «СОШ № 102», г. Барнаул;  

Трущенко Лидии, 9 лет, МБОУ «СОШ № 19», г. Новоалтайск;  

Фадееву Илье, 5 лет, МКОУ «Хмелевская СОШ», Заринский район;  



Фалеевой Ольге, 6 лет, МКДОУ детский сад «Теремок», Родинский 

район;  

Хатчрян Левону, 8 лет, КГБУ ДО «Алтайский краевой детский эколо-

гический центр», г. Барнаул;  

Хрусталеву Сергею, 9 лет, МКОУ «Карболихинская СОШ», Третьяков-

ский район;  

Цапко Дмитрию, 9 лет, МБОУ «Ракитовская СОШ», Рубцовский район;  

Цыбинову Семену, 5 лет, МКДОУ детский сад «Теремок», Родинский 

район;  

Черемных Александру, 6 лет, МБУ ДО «Каменский МОЦ», г. Камень-

на-Оби;  

Чиртковой Дарье, 10 лет, МБОУ «Поспелихинская СОШ № 1», Поспе-

лихинский район;  

Чугуновой Ксении, 10 лет, МБОУ «Первомайская ООШ», Первомай-

ский район;  

Шевкуновой Еве, 7 лет, МБОУ «Первомайская ООШ», Первомайский 

район;  

Шепелькову Данилу, 11 лет, КГБУ ДО «Алтайский краевой детский 

экологический центр», г. Барнаул;  

Шиловой Анастасии, 5 лет, МБДОУ Детский сад № 128, г. Барнаул;  

Шишкину Ивану, 9 лет, МБОУ СОШ № 30, г. Новоалтайск. 

Возрастная группа 12-18 лет 

Алейникову Валентину, 15 лет, КГБУ ДО «Алтайский краевой детский 

экологический центр», г. Барнаул;  

Барановой Анжелике, 13 лет, МБОУ СОШ № 76, г. Барнаул;  

Гагула Анне, 14 лет, МКОУ «Хмелевская СОШ», Заринский район;  

Дроздовой Дарье, 14 лет, КГБУ ДО «Алтайский краевой детский эко-

логический центр», г. Барнаул;  

Ильиных Владимиру, 12 лет, МБОУ «Паловская СОШ», Павловский 

район;  

Лебеденко Илье, 14 лет, МКУДО «Поспелихинский районный ЦДТ», 

Поспелихинский район;  

Очаковской Эвелине, 14 лет, КГБУ ДО «Алтайский краевой детский 

экологический центр», г. Барнаул;  

Параскун Дмитрию, 14 лет, МБОУ «Сунгайская СОШ им. Дубова 

Ю.И.», Кытмановский район;  

Подколзиной Кристине, 12 лет, МБОУ «Первомайская ООШ», Перво-

майский район;  

Поповой Еве,  13 лет, КГБУ ДО «Алтайский краевой детский экологи-

ческий центр», г. Барнаул;  

Сабуровой Ангелине, 15 лет, МКОУ «Хмелевская СОШ», Заринский 

район;  

Сабуровой Дарье, 12 лет, МКОУ «Хмелевская СОШ», Заринский рай-

он;  



Слепухиной Екатерине, 17 лет, КГБПОУ «Алтайский государственный 

колледж», г. Барнаул;  

Соколовой Анастасии, КГБУ ДО «Алтайский краевой детский эколо-

гический центр», г. Барнаул;  

Старчиковой Анастасии, 14 лет, МБОУ Гимназия №5, г. Барнаул. 

 

2. Присудить 2 место: 

Возрастная группа 5-11 лет  

Антиповой Юле, 8 лет, МБОУ «Первомайская ООШ», Первомайский 

район;  

Басмановой Алёне, 10 лет, МКУДО «Поспелихинский районный ЦДТ», 

Поспелихинский район;  

Беспаловой Дарине, КГБОУ «Барнаульская ООШИ № 4», г. Барнаул;  

Василенко Кириллу, 10 лет, МКУДО «Поспелихинский районный 

ЦДТ», Поспелихинский район;  

Глазковой Анастасии, 10 лет, МКУДО «Поспелихинский районный 

ЦДТ», Поспелихинский район;  

Гороховой Анастасии, 6 лет, МБОУ Залесовская СОШ № 1, Залесов-

ский район;  

Емельяновой Алине, 10 лет, МБОУ Залесовская СОШ № 1, Залесов-

ский район;  

Захаркиной Марии, 7 лет, МБОУ «СОШ № 17», г. Бийск;  

Карпову Георгию, 6 лет, МБДОУ ЦРР-детский сад № 5 «Теремок», 

г. Новоалтайск;  

Князевой Насте, 7 лет, МБОУ «Первомайская ООШ», Первомайский 

район;  

Кругловой Екатерине, 8 лет, КГБУ ДО «Алтайский краевой детский 

экологический центр», г. Барнаул;  

Кухаришиной Юле, 11 лет, МБОУ «Первомайская ООШ», Первомай-

ский район;  

Лапшиной Виктории, 9 лет, МКУДО «Поспелихинский районный 

ЦДТ», Поспелихинский район;           

Лариной Екатерине, 8 лет, МБОУ «Ракитовская СОШ», Рубцовский 

район;  

Лебеденко Алёне, 10 лет, МКУДО «Поспелихиский районный ЦДТ», 

Поспелихинский район;  

Марцун Константину, 10 лет, КГБОУ «Барнаульская ООШИ № 4», г. 

Барнаул;  

Никитину Евгению, 10 лет, КГБУ ДО «Алтайский краевой детский 

экологический центр», г. Барнаул;  

Николаеву Мирону, 5 лет, МБДОУ «Детский сад № 33», г. Йошкар-

Ола, Республика Марий-Эл;  

Рогозиной Дарье, 11 лет, КГБУ ДО «Алтайский краевой детский эколо-

гический центр», г. Барнаул;  



Рыбакову Дмитрию, 6 лет, МБУ ДО «Каменский МОЦ», г. Камень-на-

Оби;  

Труфановой Злате, 6 лет, МБДОУ «Детский сад № 4», Поспелихинский 

район;  

Черниковой Вике, 8 лет, МБОУ «Первомайская ООШ», Первомайский 

район;  

Яковенко Федору, 8 лет, КГБОУ «Барнаульская ООШИ № 4», г. Барна-

ул;  

Якуба Полине, 8 лет, МБОУ «Первомайская ООШ», Первомайский 

район. 

Возрастная группа 12-18 лет 

Александровой Дарье, 14 лет, МБУ ДО «Детский эколого-

туристический центр», г. Бийск;  

Боксорн Алине, 13 лет, филиал МБОУ «Буяновская СОШ» МКОУ «За-

ковряшинская СОШ», Крутихинский район;       

Булейко Елене, 12 лет, МБУ ДО «Центр дополнительного образова-

ния»,   Табунский район;  

Вдовиной Анне, 12 лет, МБОУ «Первомайская ООШ», Первомайский 

район»;  

Павленко Максиму, 16 лет, МБОУ «СОШ № 63», г. Барнаул;  

Пахиной Анастасии, МБОУ Гимназия № 85, г. Барнаул;  

Пяткову Ивану, 12 лет, МБОУ «Троицкая СОШ № 1», Троицкий район; 

Уфимцевой Ирине, 15 лет, МБУ ДО «БГСЮН», г. Барнаул. 

 

3. Присудить 3 место: 

Возрастная группа 12-18 лет 

Артемьевой Анне, 7 лет, МКОУ «Хмелевская СОШ», Заринский район;  

Земеровой Валентине, 6 лет, МБУ ДО «Каменский МОЦ», г. Камень-

на-Оби;  

Игренёвой Анне, 10 лет, МБОУ Залесовская СОШ № 1, Залесовский 

район;  

Казанцевой Даше, 7 лет, КГБУ ДО «Алтайский краевой детский эколо-

гический центр», г. Барнаул;  

Коджаеву Рустаму, 10 лет, МБОУ Залесовская СОШ № 1, Залесовский 

район;  

Коноховой Арине, 10 лет, МБОУ Залесовская СОШ № 1, Залесовский 

район;  

Сафроновой Арине, 9 лет, МБОУ «Быстрянская СОШ им. О. Суртае-

ва», Красногорский район;  

Ценька Михаилу, 8 лет, КГБОУ «Барнаульская ООШИ № 4», г. Барна-

ул.  

Возрастная группа 12-18 лет 

Васильевой Надежде, 12 лет, МБОУ «Первомайская ООШ», Первомай-

ский район;  



Кучиной Полине, 13 лет, МБУ ДО «Детский эколого-туристический 

центр», г. Бийск;  

Николину Савелию, 12 лет, Большеугреневский филиал МКОУ «Нови-

ковская СОШ им. Федорова Н.Д.», Бийский район;  

Филимоновой Ангелине, 15 лет, МБОУ «Первомайская ООШ», Перво-

майский район;  

Шевель Артему, 12 лет, МБОУ СОШ № 15, Краснодарский край;  

Шестакову Степану, 12 лет, МБУ ДО «Детский эколого-туристический 

центр», г. Бийск.  

 

4. Всех участников, занявших 1-3 места наградить Дипломами (в элек-

тронном виде).  


